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BR-01-0012.1.17.1.2013 

 

Protokół Nr 38/2013 

 

z posiedzenia Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu 

Społecznego Rady Miasta Krakowa z dnia 8 stycznia 2013 r. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu. Przewodniczący o godzinie 16.30 otworzył posiedzenie Komisji, po czym 

stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie rozstrzygnięć. Następnie przedstawił 

porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Dyskusja w sprawie Statutu Miasta. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia, komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec zaproponował zmianę porządku obrad 

poprzez: 

 dodanie do pkt 2 porządku obrad propozycji projektu uchwały w sprawie zmiany 

Statutu Miasta Krakowa 

W wyniku głosowania: 4 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”– projekt ten został 

wprowadzony do procedowania; 

 dodanie do pkt 2 porządku obrad propozycji projektu uchwały w sprawie projektu 

zmiany Statutu Miasta Krakowa (dot. dostępu do informacji publicznej). 

W wyniku głosowania: 4 głosy- „za”, 0- „przeciw”, 0-„wstrzymujący się”– projekt ten został 

wprowadzony do procedowania; 

 

Dyskusja w sprawie Statutu Miasta 

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił propozycję projektu uchwały w 

sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. Proponowany projekt stanowi konsekwencję 
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dotychczasowych ustaleń i obserwacji dotyczących stosowania regulacji statutowej. 

Prezentowana zmiana Statutu Miasta Krakowa dotyczy w szczególności:  

 wprowadzenia zasady jednoczytaniowości jako reguły procedowania projektów, 

wprowadzenia możliwość rozpatrzenia uchwały w trybie dwóch czytań na pisemny 

wniosek co najemnej 1/10 ustawowego składu Rady lub Prezydenta.  

 dodania do uchwał, które zapadają w trybie dwóch czytań: zmian w budżecie, zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, uchwalanie studium oraz strategii i polityk, 

 ustalenia trybu procedowania projektu uchwał jedno- i dwuczytaniowych. 

Przedmiotowy projekt uchwały został poprawiony zgodnie z uwagami wskazanymi w piśmie 

Prezesa Rady Ministrów RP z dnia 20 lipca 2012 r., które dotyczyło zastrzeżeń do uchwały 

Nr XLIII/583/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 kwietnia 2012 r.  

 Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej w piśmie z dnia 4 grudnia 2012 r. 

poinformował, iż projekt zmiany Statutu Miasta Krakowa (uchwała Nr LVIII/ 798/12 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 10 października 2012 r.) można uznać za uzgodniony. Tym samym 

wypełniono dyspozycję przepisu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

 Po przedstawieniu projektu i dyskusji w tym przedmiocie, Przewodniczący 

zaproponował przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały, poddając przedmiotowy druk pod 

głosowanie. 

W wyniku głosowania: 4 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujący się” Komisja przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec przedstawił propozycję projektu uchwały w 

sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. Proponowany projekt stanowi 

konsekwencję dotychczasowych ustaleń obserwacji dotyczących stosowania regulacji 

statutowej. Prezentowana zmiana Statutu Miasta Krakowa dotyczy regulacji w zakresie 

dostępu do informacji publicznej, która uwzględnia postanowienia z art. 11b ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) oraz uwagi poczynione przez Prezesa Rady Ministrów w piśmie z dnia 23 października 

2012 r. dotyczące braku uzgodnienia przesłanej uchwały Nr L/669/12 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

Po przedstawieniu projektu Przewodniczący zaproponował przyjęcie przedmiotowego 

projektu uchwały, poddając przedmiotowy druk pod głosowanie. 
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W wyniku głosowania: 4 głosów- „za”, 0- „przeciw”, 0- „wstrzymujący się” Komisja przyjęła 

projekt uchwały w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. 

 

 

Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji przedstawił odpowiedź Prezydenta Miasta Krakowa na wniosek 

Komisji Nr 22/2012 oraz projekt aktualizacji Katalogu Inwestycji Miejskich wybranych do 

pełnych konsultacji społecznych. 

 

Oświadczenia, komunikaty. 

Brak. 

 

Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Dominik Jaśkowiec  

o godzinie 16.40 zamknął posiedzenie. 

 

       Przewodniczył: 

 

       Przewodniczący Komisji 

 

 Dominik Jaśkowiec 

 

Protokołowała: 

Monika Augustyniak  


